



# Święty Josemaría Escrivá

Założyciel Opus Dei

## MODLITWA

O Boże, który za przyczyną Najświętszej Maryi Panny udzieliłeś niezliczonych łask świętemu księdzu Josemaríi, obierając go za swoje najwierniejsze narzędzie do założenia Opus Dei, drogi do świętości przez pracę zawodową i wypełnianie codziennych obowiązków chrześcijanina, spraw łaskawie, żebym ja także potrafił każdą chwilę i sytuację w moim życiu wykorzystać jako sposobność do miłowania Ciebie i służenia Kościołowi, Papieżowi i wszystkim duszom z radością i prostotą serca, oświeclając drogi ziemskie światłem wiary i miłości.

Przez wstawiennictwo świętego Josemaríi udziel mi łaski, o którą Cię proszę... (wymień swoją prośbę). Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu.

*„Tam gdzie są wasze dążenia, wasza praca, wasze miłości, tam jest miejsce waszego codziennego spotkania z Chrystusem. To właśnie wśród spraw najbardziej prozaicznych na tej ziemi powinniśmy uświęcać się, służąc Bogu i wszystkim ludziom. Niebo i ziemia, dzieci moje, zdają się łączyć na horyzoncie. Ale tak naprawdę łączą się one w waszych sercach, gdy żyjecie uświęcając życie codzienne...”*

Św. Josemaría Escrivá, homilia *Namiętnie kochać świat*, 8 X 1967.

Święty Josemaría Escrivá urodził się 9 stycznia 1902 roku w Barbastro (Hiszpania). Święcenia kapłańskie otrzymał 28 marca 1925 roku w Saragossie. Dnia 2 października 1928 roku założył, z Bożego natchnienia, Opus Dei. Zmarł nagle w Rzymie, 26 czerwca 1975 roku, spoglądając po raz ostatni z ogromną miłością na wizerunek Matki Bożej znajdujący się w pokoju, w którym pracował. W chwili jego śmierci Opus Dei działało już na pięciu kontynentach i liczyło ponad 60.000 członków spośród 80 narodowości, służących Kościołowi w tym samym duchu całkowitego zjednoczenia z Ojcem Świętym i biskupami, jakim zawsze żył święty Josemaría Escrivá. Ojciec Święty Jan Paweł II kanonizował Założyciela Opus Dei dnia 6 października 2002 roku w Rzymie. Jego święto liturgiczne obchodzone jest 26 czerwca. Ciało świętego Josemaríi Escrivy spoczywa w Rzymie, w Kościele Prałackim Matki Bożej Królowej Pokoju, przy viale Bruno Buozzi 75.

Więcej informacji o świętym Josemaríi Escrivie:  
[www.escrivaworks.org](http://www.escrivaworks.org) / [www.opusdei.pl](http://www.opusdei.pl)

Osoby, które otrzymają łaski dzięki wstawiennictwu świętego Josemaríi Escrivy proszone są o powiadomienie o tym Prałatury Opus Dei, ul. Górnośląska 43, 00-432 Warszawa, e-mail: [warszawa@opusdei.org](mailto:warszawa@opusdei.org).

Za pozwoleniem Władzy Kościelnej Wikariatu Rzymskiego.